
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad

Krajský živnostenský úřad

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 19. ledna 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala o poskytnutí informací:

- 1) Jaký je počet volných přechodných a dlouhodobých pěstounů ve Zlínském kraji ke dni vypracování odpovědi na tuto žádost.
- 2) Jak je naplněna kapacita v dětských domovech ve Zlínském kraji ke dni vypracování odpovědi na tuto žádost.

K Vaší žádosti sdělujeme:

- ad 1) Ke dni 20. 1. 2023 byla ve Zlínském kraji volná 1 rodina pěstounů na přechodnou dobu a 5 rodin dlouhodobých pěstounů.
- ad 2) Zlínský kraj zřizuje 12 dětských domovů, u kterých se v rámci sběru dat podle harmonogramu MŠMT ČR zjišťuje naplněnost vždy ke dni 31.10. Údaje k tomuto datu jsou v připojené tabulce.

Ve Zlínském kraji je pak ještě jeden subjekt zřizovaný přímo MŠMT, a to „Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Bystřice pod Hostýnem, Havlíčkova 547“, o jehož naplněnosti však Zlínský kraj nemá informace.

Tabulku naplněnosti dětských domovů zřizovaných Zlínským krajem Vám zasíláme přílohou.

Příloha:

Tabulka naplněnosti dětských domovů zřizovaných Zlínským krajem